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Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXV sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje. 

8. Zapytania. 

9. Uchwały 
a. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. 
b. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
c. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębach geodezyjnych Gnojewo, Stara Kościelnica, 
Miłoradz, Mątowy Wielkie przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych wraz 
z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz. 

d. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii 2014 rok. 

e. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2014 rok. 

f. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Miłoradzu. 

g. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zamiany działek nr 39/5 i 30/21 położonych w Miłoradzu. 
h. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania 

Planu gospodarki niskoemisyjnej. 
i. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie inkasa podatków. 
j. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę 

do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku. 
k. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2014 rok. 
l. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2014 rok. 
m. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2014 rok. 
n. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miłoradz na lata 2013 – 2027. 
o. Nr XXVI/…/13 podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana VIII). 

10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

11. Wolne wnioski i oświadczenia. 

12. Zakończenie obrad.  
 

 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski otworzył XXVI Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski powitał przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu oraz gości (listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 2 i 3 do niniejszego 
protokołu), na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad – na stan 15 radnych 
udział w posiedzeniu bierze 13 radnych. 
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Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zapytał, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXVI Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad XXVI Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy 
wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej XXV Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXV Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że dnia 27 września 
uczestniczył w sesji Rady Powiatu Malborskiego, na której przyjęto uchwałę o wykonaniu remontu drogi 
powiatowej wzdłuż wału Wiślanego na odcinku Mątowy Wielkie – Mątowy Małe. 
Dnia 14 października uczestniczył w szkoleniu w sprawie programu Leader. 
Ponadto poinformował, że radni Gminy Miłoradz złożyli w terminie oświadczenia majątkowe za 2012 rok. 
Wpłynęły dwie interpelacje od Radnego Pana Arkadiusza Skorka, który otrzymał odpowiedź pisemną. 
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński przedstawił informację o swojej działalności i realizacji zadań w okresie 
między sesjami. 
Poinformował, że w dniach 7 – 8 października uczestniczył w targach dla samorządów w Poznaniu, na 
których prezentowano energooszczędne oświetlenie uliczne typu LED oraz różnego rodzaju rozwiązania z 
pojemnikami na śmieci. 
Dnia 11 października wręczył trzem nauczycielom nagrodę wójta. 
Poinformował, że na wniosek sołtysów odbyło się spotkanie z sołtysami naszej gminy, na którym 
przedstawił bieżące informacje o pracach w sołectwach. Na spotkanie przyjechało tylko trzech sołtysów. 
Poprosił aby informować, że termin, godzina spotkania jest nie odpowiednia. 
W dniach 16 – 18 października uczestniczył w Akademii wójtów na którym z Panią Krystyną Szumilas 
Minister Edukacji Narodowej dyskutowano na temat finansowania oświaty. 
Dnia 22 października wójtowie powiatu spotkali się z Komendantem Powiatowym Straży Pożarnej w 
Malborku. Komendant przedstawił propozycję aby poszczególne gminy co roku kupowały nowy samochód 
na potrzeby OSP oraz, że będą przeprowadzone kontrole w jednostkach OSP. 
Dnia 23 października w Gdańsku odbyło się spotkanie na którym omawiano bezpieczeństwo na drogach. 
Poinformował, że współpraca samorządów z GDDKiA jest niewystarczająca. 
Dnia 25 października w Malborku odbyło się spotkanie LGD, na którym poinformowano, że będzie 
zwiększony obszar działania o powiat nowodworski. Natomiast w Tczewie odbyło się spotkanie Związku 
Gmin Wiejskich Woj. Pomorskiego. 
Ad. 7 
Interpelacji nie zgłoszono. 
Ad. 8 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poinformował, że na stronie BIP Urzędu Gminy brak jest informacji o 
zakończeniu postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz zwrócił się z pytaniem kto jest 
odpowiedzialny za aktualizację strony. 
Poprosił o wyjaśnienie dlaczego w projekcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
brak jest środków finansowych na odśnieżanie dróg skoro został ogłoszony przetarg na to zadanie na 
okres trzech lat. 
Radny Pan Andrzej Fijas poprosił o informację, czy nie ma obowiązków informowania strażaków z OSP 
Kończewice o pożarze w Kończewicach. Wyraził opinię czy w takiej sytuacji jest zasadne utrzymywanie 
jednostki. 
Ponadto stwierdził, że od kilku lat jest dyskusja na temat zakupu agregatów prądotwórczych do hydroforni 
i zwrócił się z pytaniem, czy to zadanie będziemy realizować. 
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Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił o i interwencję u zarządcy dróg 
powiatowych o wycięcie krzaków przy drogach powiatowych, gdyż w okresie zimowym mogą tworzyć się 
zaspy śnieżne. 
Radny Pan Wiesław Mitlewski poprosił o dokonanie przeglądu oświetlenia ulicznego, gdyż kilka lamp się 
nie pali. Ponadto poprosił o informację czy będą usuwane ubytki w drodze powiatowej Mątowy Wielkie – 
Mątowy Małe. 
Ad. 9 
a. Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski odczytał projekt uchwały w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty. 
Projekt chwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński wniósł poprawki do projektu uchwały, który otrzymali radni: 

1. poprawienie wg kolejności numeracji paragrafów, 
2. nadanie nowego brzmienia w § 6 i § 7: 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/155/2012 Rady Gminy Miłoradz z dnia 18 grudnia 2012 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej 
opłaty opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego z dnia 14 stycznia 
2013 roku, poz. 296. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

3. wprowadzenie w uzasadnieniu do uchwały definicji nieruchomości zgodnie z Kodeksem cywilnym: 
Nieruchomościami są części powierzchni ziemskiej stanowiące odrębny przedmiot własności 
(grunty), jak również budynki trwale z gruntem związane lub części takich budynków, jeżeli na 
mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu przedmiot własności. Wyodrębnienie 
nieruchomości winno się odbyć pod względem prawnym (własnościowym) i fizycznym (w 
odniesieniu do gruntów – geodezyjnym). 

Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska stwierdziła, że jest zbyt wcześnie zmieniać obowiązującą 
uchwałę. Minął krótki okres – 3 miesiące i brak jest możliwości dokładnego określenia kosztów 
funkcjonowania systemu. 
Ponadto poinformowała, że wprowadzenie definicji nieruchomości przez wójta, jest wnioskiem 
wypracowanym przez radnych na posiedzeniu komisji Rozwoju Gospodarczego.  
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o informację, czy dyskusja na wspólnym posiedzeniu komisji RG 
dotycząca omawianego projektu uchwały opierała się na ilości gospodarstw czy nieruchomości. 
Kierownik Referatu Rozwoju Pan Emil Jędrzejewski stwierdził, że dyskusję oparto na gospodarstwach. 
Wg ustaleń rozbieżność między gospodarstwami, a nieruchomościami wynosi ok. 1,5%. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji RG wypracowano stawki dla 
gospodarstw, a nie dla nieruchomości. Ponadto poinformował, że dla 70% mieszkańców podnosi się 
stawkę opłaty o 5 zł. 
Wyraził opinię, że będzie głosował przeciwko uchwaleniu tej uchwały. Zaproponował, aby wprowadzić dla 
osób najbiedniejszych dopłaty. 
Ponadto złożył wniosek o oddalenie projektu uchwały do prac w komisjach. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu 
komisji RG i jest wyjściem kompromisowym. Gmina musi zebrać określoną ilość środków finansowych na 
gospodarkę odpadami komunalnymi i nasze stawki to gwarantują. Stwierdził, że dotychczasowa opłata w 
wysokości 40 zł jest bardzo krzywdząca dla osób samotnych. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek stwierdził, że podjęcie uchwały ze stawką 40 zł odbyło się bez konsultacji 
społecznych i mieszkańcy są niedoinformowani. Natomiast podjęcie w dniu dzisiejszym uchwały ze 
stawkami dla nieruchomości jednoosobowych i dwuosobowych nie gwarantuje zadowolenia społecznego. 
Radny Pan Andrzej Fijas poinformował, że należy podjąć tą uchwałę, gdyż poprzednia jest krzywdząca dla 
osób samotnych. Z danych jakie uzyskali radni ilość nieruchomości nieznacznie się zmieni, a ustalone 
stawki zagwarantują, że środków finansowych na funkcjonowanie systemu nie zabraknie. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że nie zgadza się z opinią, że za mało informacji jest 
przekazywanych. Ponadto poinformował, że od 1 listopada popioły będą wywożone do ZUOS Tczew. 
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Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod głosowanie wniosek o 
oddalenie uchwały do prac w komisjach. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został odrzucony 3 głosami za i 10 głosami przeciw. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poddał pod głosowanie wniosek Wójta 
Gminy o wprowadzenie poprawek do projektu uchwały. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 9 głosami za i 4 głosami wstrzymującymi się. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/208/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty z przyjętymi 
poprawkami w głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za i 3 głosami przeciw. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poprosił Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Panią Sylwię Grabowską o prowadzenie dalszej części obrad. 
b. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z zastrzeżeniem wpisania 
definicji nieruchomości. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/209/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
głosowaniu jawnym została przyjęta 10 głosami za, 2 głosami przeciw i 1 głosem wstrzymującym się. 
c. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w obrębach geodezyjnych Gnojewo, Stara Kościelnica, Miłoradz, Mątowy Wielkie 
przeznaczonego na lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o informację na jakim etapie jest powstanie farmy wiatrowej na 
terenie Gminy Miłoradz. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński stwierdził, że firma przedłoży dokumenty aby uzyskać pozwolenie na 
budowę. Prace mogą rozpocząć się jesienią przyszłego roku. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/210/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 
w obrębach geodezyjnych Gnojewo, Stara Kościelnica, Miłoradz, Mątowy Wielkie przeznaczonego na 
lokalizację elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą techniczną w gminie Miłoradz w głosowaniu 
jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
d. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2014 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/211/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie ustalenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 2014 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
e. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 3 ust.2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
2014 rok. 
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Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/212/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie przyjęcia 
Rocznego Programu współpracy Gminy Miłoradz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2014 rok w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
f.     Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Społeczna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/213/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
g. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zamiany działek nr 39/5 i 30/21 położonych w Miłoradzu. 
Pismo w sprawie zamiany działek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/214/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie zamiany 
działek nr 39/5 i 30/21 położonych w Miłoradzu w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
h. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki 
niskoemisyjnej. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Komisja Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/215/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie 
wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
i. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie inkasa podatków. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/216/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie inkasa 
podatków w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
j. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku 
rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa proponuje obniżenie średniej ceny skupu 
żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku z 
kwoty 69,28 zł do kwoty 67,50 zł za 1 q. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że Gmina Stare Pole uchwaliła kwotę 68 zł za 
1 q żyta, Miasto i Gmina Nowy Staw, Gmina Lichnowy i Malbork na komisjach ustaliły kwotę 69 zł za 1 q 
żyta. 
Ponadto poinformowała, że Pomorska Izba Rolnicza negatywnie oceniła projekt uchwały – opinia stanowi 
załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Radny Pan Andrzej Rogoziński złożył wniosek o przyjęcie kwoty 65 zł za 1 q żyta, gdyż w poprzednim roku 
wystąpiły bardzo duże wymarznięcia, a podatek był wysoki. 
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Radny Pan Tomasz Żuchowski stwierdził, że wszystkie inne podatki są podnoszone.  
Radny Pan Arkadiusz Skorek złożył wniosek o pozostawienie kwoty ustalonej przez ministra w wysokości 
69,28 zł za 1 q i nie podejmowanie uchwały. 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że jeżeli podatek za grunty pozostałe wzrośnie do kwoty 0,46 zł 
to wyraża zgodę na uchwalenie stawki maksymalnej podatku rolnego. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie 
wniosek Radnego Pana Andrzeja Rogozińskiego o obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej 
podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku do kwoty 65 zł za 1 q. 
Wniosek w głosowaniu jawnym został przyjęty 4 głosami za, 3 głosami przeciw i 6 głosami 
wstrzymującymi się. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie 
projekt uchwały z przyjętą stawką 65 zł za 1 q żyta. 
Uchwała Nr XXVI/217/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie obniżenia 
średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy 
Miłoradz w 2014 roku w głosowaniu jawnym została przyjęta 8 głosami za i 5 głosami przeciw. 
Na obrady przybył Radny Pan Tomasz Niezgoda. 
k. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki podatku od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pow. 
użyt. za 1m2 0,83 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pow. użyt. za 1m2 0, 83zł w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni 
wodnych pow. za 1ha 4,56 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od powierzchni gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych pow. za 1ha 4,56 zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m2 0,38 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od powierzchni gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego pow. użyt. za 1m2 
0,38 zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. za 1m2  0,73 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków mieszkalnych pow. użyt. za 1m2 0,73 zł w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej pow. użyt. za 1m2 22,50 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
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działalności gospodarczej pow. użyt. za 1m2 22,50 zł w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym pow. użyt. za 1m2 10,75 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym pow. użyt. za 1m2 
10,75 zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. użyt. za 1m2 4,68 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych pow. użyt. za 1m2 4,68 zł w 
głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego pow. użyt. za 1m2 5,65 zł. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budynków lub ich części: od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego pow. użyt. za 1m2 5,65 zł w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od budowli –  2% ich wartości. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budowli – 2% ich wartości w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska zapytała, kto z radnych ma uwagi do stawki 
podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i przesyłania wody oraz od budowli 
służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1% ich wartości. 
Uwag nie wniesiono. 
Stawka podatku od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do poboru i przesyłania wody oraz od 
budowli służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1% ich wartości w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy Pani Sylwia Grabowska poddała pod głosowanie projekt ww. 
uchwały. 
Uchwała Nr XXVI/218/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2014 rok w głosowaniu jawnym została 
przyjęta jednogłośnie. 
l. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2014 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/219/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie 
określenia stawki opłaty od posiadania psów na 2014 rok w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
m. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok. 
Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. 
Uwag nie wniesiono. 
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Uchwała Nr XXVI/220/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2014 rok w głosowaniu jawnym 
została przyjęta jednogłośnie. 
n. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2027. 
Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik wyjaśniła, że w wykazie przedsięwzięć zwiększono kwotę 
planu o 6 tys. zł na realizację zadania Odnowa wsi, zakup słupków ogrodzeniowych w Gnojewie. 
Radny Pan Ryszard Bolek poprosił o informację na jakim etapie są prace związane z budową hali 
sportowej. Stwierdził, że o takich ważnych działaniach wójt powinien informować radnych. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że uruchomiono dofinansowanie na przygotowanie  
dokumentacji na obiekty użyteczności publicznej. Przygotowanie takiej dokumentacji jest bardzo 
kosztowne. Dokumentacja dotyczy hali sportowej przy szkole w Miłoradzu gdyż stan obecnej hali jest 
coraz gorszy. 
Radny Pan Ryszard Bolek wyraził opinię, że najpierw powinno się remontować halę sportową a później 
budować, remontować boiska, ORLIK. Odnosi wrażenie, że obiekty sportowe są w naszej gminie na 
pierwszym miejscu. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że jeżeli ten obiekt powstanie to będzie obiektem 
wielofunkcyjnym a ponadto są podjęte działania do rozbudowy szkoły w Kończewicach. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/221/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miłoradz na lata 2013 – 2027 rok w głosowaniu jawnym 
została przyjęta 9 głosami za i 5 głosami wstrzymującymi się. 
o. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pani Sylwia Grabowska odczytała projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2013 (zmiana VIII). 
Radny Pan Ryszard Bolek poinformował, że Komisja Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik omówiła zmiany: 
GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
W rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększa się plan dochodów bieżących o 
kwotę 7.000zł z tytułu dzierżawy, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.000zł z 
przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji technicznej budynku w Gnojewie. 
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
W rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.000zł z 
przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentu za udział w akcjach osp, zakup paliwa i przeprowadzenie badań 
okresowych członków osp. 
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
W rozdziale 75616 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych zwiększa się 
plan dochodów bieżących o kwotę 19.340zł, w tym: podatek od spadków i darowizn o kwotę 8.240zł, 
opłata od posiadania psów o kwotę 1.100zł, podatek od czynności cywilnoprawnych o kwotę 10.000zł. 
W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 20.000zł z tytułu wpłat za śmieci. 
RÓŻNE ROZLICZENIA 
W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 5.000zł 
z tytułu odsetek bankowych. 
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
W rozdziale 80101 – W Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
6.396zł – środki otrzymane od firmy ubezpieczeniowej za uszkodzony monitoring. Planie wydatków 
bieżących w Szkole Podstawowej w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 23.198zł z 
przeznaczeniem na wypłatę odprawy pośmiertnej dyrektora szkoły, naprawę monitoringu i na 
sporządzenie wniosku aplikacyjnego na budowę hali sportowej przy szkole. 
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W rozdziale 80104 – w Przedszkolu zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 36.580zł z 
przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej i odprawy emerytalnej nauczyciela. 
W rozdziale 80110 – w Gimnazjum Publicznym w Miłoradzu zwiększa się plan wydatków bieżących o 
kwotę 19.298zł z przeznaczeniem na wypłaty dla nauczycieli i naprawę monitoringu. 
W rozdziale 80148 – w Stołówce szkolnej w Miłoradzu zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
20.000zł z tytułu wpłat za posiłki, jednocześnie zwiększa się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z 
przeznaczeniem na zakup żywności. W stołówce szkolnej w Kończewicach zwiększa się plan dochodów 
bieżących o kwotę 2.700zł z tytułu otrzymania dofinansowania z fundacji „Maciuś” i jednocześnie zwiększa 
się plan wydatków bieżących o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup żywności. 
OCHRONA ZDROWIA 
W rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 14.640zł 
z tytułu różnych dochodów, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 8.000zł z 
przeznaczeniem na zakup pieca c.o. do Ośrodka Zdrowia w Miłoradzu. 
EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
W rozdziale 85401 w Świetlicy szkolnej w Miłoradzu zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 
2.500zł. 
W rozdziale 85495 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 71.000zł, w 
tym: kwota w wysokości 6.000zł z tytułu różnych dochodów i kwota w wysokości 65.000zł – zwrot 
środków za realizację projektu „Cyfrowo połączeni…” 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 60.000zł z 
przeznaczeniem na opłacenie rachunków za wywóz i składowanie śmieci. 
W rozdziale 90017 – Zakłady gospodarki komunalnej zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 
10.000zł z tytułu wpłat nadwyżki środków obrotowych. 
W rozdziale 90095 – w Pozostałej działalności zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 1.200zł z 
tytułu różnych dochodów, jednocześnie zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 6.000zł z 
przeznaczeniem na realizację projektu „Odnowa wsi”. 
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
W rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zmniejsza się plan wydatków bieżących o 
kwotę 3.000zł. 
Radny Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację dlaczego jest podział na Szkołę Podstawową w 
Miłoradzu i Gimnazjum w Miłoradzu skoro został utworzony Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu. 
Skarbnik Gminy Pani Marzena Jendernalik poinformowała, że rozdziały są dostosowane do obowiązującej 
ustawy, która wymusza podział szkół. Zespół zarządzeniem dyrektora ma procentowy podział środków, 
70% przeznacza się na szkołę podstawową, 25% gimnazjum a 5% na przedszkole. 
Więcej uwag nie wniesiono. 
Uchwała Nr XXVI/222/2013 Rady Gminy Miłoradz z dnia 29 października 2013 roku w sprawie zmian w 
budżecie na rok 2013 (zmiana VIII) w głosowaniu jawnym została przyjęta jednogłośnie. 
Ad. 10 
Odpowiedzi na interpelacje 
Ad. 11 
Odpowiedzi na zapytania 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że za sprawy z funkcjonowaniem urzędu, w tym BIP, 
odpowiedzialny jest Sekretarz Urzędu. Sprawę braku informacji o zakończeniu postępowań o udzielenie 
zamówienia publicznego sprawdzi. 
W sprawie przetargu na zimowe utrzymanie dróg poinformował, że przetarg został unieważniony. 
Wpisanie tego zadania do WPI nastąpi dopiero po rozstrzygnięciu przetargu. 
W temacie udziału OSP Kończewice w akcjach informował Komendanta PSP Malbork, który twierdzi, że 
jest zobowiązany alarmować jednostki, które są w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym. 
W sprawie agregatów prądotwórczych stwierdził, że z roku na rok ten temat jest przekładany. Jest za 
zainstalowaniem dwóch agregatów prądotwórczych i połączeniem dwóch hydroforni w pierścień. 
W temacie wycinki krzewów wzdłuż dróg powiatowych poinformował, że przekaże informację. 
W sprawie lamp poprosił aby na bieżąco zgłaszać widoczne awarie. 



PROTOKÓŁ XXVI SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                 

29 października 2013 r. 

 

 11 

Ad. 12 
Radna Pani Katarzyna Kostrzewa – Rzoska złożyła wniosek aby informować radnych o komisjach w 
sposób oficjalny, drogą pocztową. Stwierdziła, że w ubiegłym tygodniu o posiedzeniu wspólnym komisji 
RG została poinformowana dzień przed planowanym posiedzeniu sms-em. 
Radny Pan Tomasz Niezgoda poparł wniosek zgłoszony przez Radną Panią Katarzynę Kostrzewa – Rzoska. 
Radny Pan Andrzej Fijas zwrócił się z pytaniem, czy uchwałę o obniżeniu średniej ceny skupu żyta 
stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku do kwoty 
65 zł za 1 q żyta, można zmienić. 
Radny Pan Ryszard Bolek wyjaśnił, że głosowania odbywają się zwykłą większością głosów. Wniosek o 
obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze 
gminy Miłoradz w 2014 roku do kwoty 65 zł za 1 q żyta w głosowaniu został przyjęty. Radni, którzy 
wstrzymali się od głosowania podjęli decyzję nieuczestniczenia w głosowaniu. Wyraził opinię, że jeżeli 
będzie wola wśród radnych to można do tej uchwały wrócić ale nie na dzisiejszej sesji. 
Radna Pani Sylwia Witek stwierdziła, że przyjęta stawka 65 zł za 1 q żyta, wyniknęła z błędnego podejścia 
radnych do sposobu głosowania i przychyla się do opinii radnego Pana Ryszarda Bolka. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że ww. stawkę głosował świadomie. Następnie poprosił o 
pisemną odpowiedź na złożoną interpelację w sprawie byłego baru SMYK w Gnojewie. Otrzymana 
odpowiedź nie jest satysfakcjonująca, brak jest konkretnego harmonogramu prac. 
Sołtys sołectwa Gnojewo Pani Małgorzata Bogut poprosiła o przeprowadzenie jak najszybszej rozbiórki 
ww. obiektu. 
Sołtys sołectwa Stara Wisła Pani Renata Wiącek wyraziła opinię, że przy uchwaleniu stawek podatku w 
maksymalnej wysokości, można byłoby przeznaczyć część środków finansowych na jakiś szczytny cel np. 
Parafia Kończewice wystąpiła do Rady Gminy Miłoradz o dofinansowanie remontu dachu na kościele. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że obniżenie średniej ceny skupu żyta stanowiącej 
podstawę do ustalenia podatku rolnego na obszarze gminy Miłoradz w 2014 roku do kwoty 65 zł za 1 q 
żyta obniży w przyszłym roku wpływ do budżetu o 60 tys. zł w porównaniu z tym rokiem. Ponadto 
obniżeniu ulegnie subwencja ogólna oraz zmieni się tzw. wskaźnik G, który brany jest pod uwagę przy 
kwalifikowaniu projektów do dofinansowania środkami UE. 
Radny Pan Arkadiusz Skorek poprosił o informację, jakie działania są planowane w ramach Odnowy wsi. 
Wójt Gminy Pan Tadeusz Biliński poinformował, że są przygotowane dwa projekty: jeden dotyczy kilku 
sołectw związanych z estetyzacją, a drugi renowacja Ossorium w Bystrzu, na który jest zrobiona 
dokumentacja. Do realizacji byłby jeden. 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski poinformował, że termin wspólnej komisji 
był ustalony dużo wcześniej, obecnie o komisjach radni będą informowani oficjalnie. Radni otrzymali 
informację o stanie realizacji  inwestycji w gminie, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 13 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pan Tadeusz Majewski podziękował obecnym za udział w 
obradach i ogłosił zakończenie obrad XXVI Sesji Rady Gminy Miłoradz. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tadeusz Majewski 


